



# सरकारी कार्यालयहरूको सम्पत्ति (जग्गा, भवन र सवारी साधन) को अभिलेख २०८०, तेह्रथुम

(तेह्रथुम जिल्लामा सञ्चालित सरकारी कार्यालयहरू (स्थानीय तह समेत)को स्वामित्वमा रहेका जग्गा, भवन तथा सवारी साधनहरूको विवरण)



नेपाल सरकार

गृह मन्त्रालय

जिल्ला प्रशासन कार्यालय, तेह्रथुम



नेपाल सरकार  
गृह मन्त्रालय

# जिल्ला प्रशासन कार्यालय

पत्र संख्या:- ०८०/८१

तेह्रथुम

च.नं.-



कोशी प्रदेश, नेपाल

## प्रमुख जिल्ला अधिकारीको भनाई

स्थानीय प्रशासन ऐन, २०२८ ले सरकारी सार्वजनिक तथा सामुदायिक जग्गाको संरक्षण गर्ने दायित्व प्रमुख जिल्ला अधिकारीलाई सुम्पेको छ। त्यस्तै गरी मुलुकी देवानी संहिता, २०७४ ले समेत यस कार्य प्रमुख जिल्ला अधिकारी र स्थानीय तहको हुने उल्लेख छ। स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ मा समेत स्थानीय तहले आफ्नो क्षेत्रभित्र रहेका सरकारी सार्वजनिक तथा सामुदायिक सम्पत्तिको रेखदेख मर्मत सम्भार तथा अन्य प्रवन्ध गर्नुपर्ने अधिकार रहेको छ। यसै सन्दर्भमा श्रीमान् गृह सचिवज्यू र प्रमुख जिल्ला अधिकारीविच भएको कार्यसम्पादन करार सम्झौतामा समेत सार्वजनिक निकायहरूको सम्पत्ति मुलत जग्गा भवन र सवारी साधनहरूको अभिलेख व्यवस्थापन गरी सदुपयोग गर्ने गराउने विषय उल्लेख भएकोले तेह्रथुम जिल्लामा सञ्चालन सबै सरकारी निकायको स्वामित्वमा रहेका जग्गा, भवन र सवारीहरूको विवरण अद्यावधिक गरी यो एकिकृत अभिलेख, २०८० तयार गरिएको छ। त्यसैगरी सरकारी सवारी साधनहरूको सदुपयोग गर्ने सम्बन्धमा समेत कार्यविधि जारी गरी कार्यान्वयन भैरहेको अवस्था छ।

यस अभिलेख तथा कार्यविधिले तेह्रथुम जिल्लाका सरकारी निकायको स्वामित्वमा रहेका जग्गा, भवन र सवारी साधनहरूको वास्तविक अवस्था पहिचान भएको छ। जसबाट उक्त सम्पत्तिहरूको अधिकतम उपयोग गर्ने तथा कुनैपनि अवस्थामा दुरुपयोग हुन नदिन सहजीकरण हुनेछ।

अन्त्यमा, यस अभिलेख तयार गर्ने सन्दर्भमा महत्वपूर्ण अभिलेख व्यवस्थापनमा सहयोग गर्नुहुने मालपोत कार्यालय, नापी कार्यालय लगायत सम्पूर्ण कार्यालय प्रमुखहरूलाई विशेष धन्यवाद दिदै सरकारी सम्पत्तिको सदुपयोग गर्ने गराउने कार्यमा उच्च संवेदनशीलताको अपेक्षा गर्दछु।

२०८०, असोज

कृष्ण पौडेल  
प्रमुख जिल्ला अधिकारी

“व्यावसायिक र सिर्जनशील प्रशासन: विकास, समृद्धि र सुशासन”

फोन: ०२६-४६०५९९, ईमेल- daotehrathum@gmail.com

वेबसाईट: www.daotehrathum.moha.gov.np





## क. पृष्ठभूमी

जिल्लामा रहेका सबै सरकारी स्रोत साधनहरूको संरक्षण गर्ने दायित्व जिल्ला प्रशासन कार्यालयको रहेको सन्दर्भमा तेहथुम जिल्लामा सञ्चालित सरकारी कार्यालयहरूको स्वामित्वमा रहेका जग्गा, भवन तथा सवारी साधनहरूको विवरण अद्यावधिक गरिएको छ। यस कार्यले सरकारी कार्यालयको स्वामित्वमा रहेका चल अचल सम्पत्तिहरू (जग्गा, भवन तथा सवारी साधन) मितव्ययी रूपमा प्रयोग गर्ने, अनधिकृत प्रयोग, दुरुपयोग तथा अतिक्रमण हुन नदिने तथा उचित संरक्षण गर्न सहजीकरण हुनेछ। कतिपय अवस्थामा सरकारी कार्यालयमा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका चल अचल सम्पत्तिहरूको विवरणनै अद्यावधिक नभएको सन्दर्भमा कार्यालयको स्वामित्वमा रहेका जग्गाहरूको क्षेत्रफल, कित्ता नं., प्रकृति, उपयोग अवस्था, जग्गाधनी प्रमाणपूर्जा सहितको जग्गाको विवरण त्यसैगरी कार्यालय तथा आवास भवनहरूको सञ्चालन अवस्था, कर्मचारी संख्या अनुसार भवन क्षमता लगायतको विवरण साथै सवारी साधनहरूको विवरण, सञ्चालन अवस्था, सवारी विमा लगायतका विवरणको अद्यावधिकताबाट सरकारी सम्पत्तिहरूको पहिचान तथा संरक्षण कार्यमा मद्दत मिल्नेछ। यसै सन्दर्भमा नेपाल सरकार गृह सचिवजू र प्रमुख जिल्ला अधिकारी विच आ.व. २०८०/८१ मा सम्पादन गर्ने गरी भएको कार्यसम्पादन सम्झौता तथा सोही अनुसार तर्जुमा गरिएको जिल्ला प्रशासन सुधार कार्ययोजना २०८० अनुसार यस जिल्लामा सञ्चालित सरकारी कार्यालयहरूको जग्गा, भवन तथा सवारी साधनहरूको अभिलेख २०८०, तेहथुम तर्जुमा गरिएको छ। यस अभिलेख अनुसार आफ्नो कार्यालयसंग सम्बन्धित सम्पत्तिको संरक्षण तथा उपयोग गर्ने प्राथमिक दायित्व सम्बन्धित कार्यालयको हुनेछ साथै संरक्षण तथा उपयोगमा जिल्ला प्रशासन कार्यालयले आवश्यक समन्वय, सहजीकरण तथा संरक्षण गर्नेछ।

## ख. उद्देश्य

तेहथुम जिल्लामा सञ्चालित सरकारी कार्यालयहरूको स्वामित्वमा रहेका जग्गा, भवन तथा सवारी साधनहरूको अभिलेख अद्यावधिक गरी उचित संरक्षण तथा सहजीकरण गर्नु यस अभिलेखको प्रमुख उद्देश्य रहेको छ।

## ग. अभिलेखमा भएका मुख्य मुख्य विवरणहरू

१. सरकारी कार्यालयको स्वामित्वमा रहेका जग्गाहरूको विवरण
  - जग्गाको कित्ता नम्बर
  - जग्गाको क्षेत्रफल
  - जग्गाको प्रकृति



- उपयोग अवस्था
२. सरकारी भवनहरूको विवरण
- भवन संख्या
  - भवनको प्रकृति (कच्ची/पक्की)
  - कोठा संख्या
  - उपयोगिता (कार्यालय/आवास)
३. सरकारी सवारी साधनहरूको विवरण
- सवारी नम्बर
  - सवारी ईजाजत नविकरण अवस्था
  - विमा अवस्था
  - सञ्चालन अवस्था (चालु/मर्मत गर्नुपर्ने/मर्मत गर्न नसकिने)



घ. सम्पत्ति को समष्टिगत विवरण

१. जग्गाको विवरण

सि.नं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना	कि.नं.	क्षेत्रफल (रोपनीमा)	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	३२०	८-४-३-०	बारी अब्बल	
२.	इलाका प्रशासन कार्यालय, संक्रान्तिबजार, तेहथुम	मुलपानी संक्रान्तिबजार- १, तेहथुम	७७८	०-५-०-०	बारी दोयम	
			८३७	१-०-०-०	बारी दोयम	
<b>जिल्ला प्रहरी कार्यालय, तेहथुम र मातहतका प्रहरी इकाइहरूको विवरण</b>						
३.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम		२७-६-१३-१५	समतल	
	ईलाका प्रहरी कार्यालय, बसन्तपुर	लालीगुराँस-१, तेहथुम	३००	१-७-२-०	समतल	
	ईलाका प्रहरी कार्यालय, आठराई	आठराई-४, तेहथुम	३७५, ६८२	५-१२-१-१	समतल	
	जिल्ला ट्राफिक कार्यालय, बसन्तपुर	लालीगुराँस-१, तेहथुम	८१५	५-०-०-०	समतल	
	प्रहरी चौकी जिरिखिम्ती	म्याङलुङ-९, तेहथुम	२२२८, १२३१	४-५-१-२	समतल	
	प्रहरी चौकी ओयाकजुङ	फेदाप-२, तेहथुम	६५१, ४२५	४-८-०-०	समतल	
	प्रहरी चौकी पोक्लावाड	फेदाप-१, तेहथुम	५२, ५३	५-५-१-०	समतल	
	प्रहरी चौकी मोराहाड	मेन्छ्यायेम-५, तेहथुम	५३३, ५३४, ७२३, ७२५, ७२७	२-१२-६-७	समतल	
	प्रहरी चौकी लसुने	लालीगुराँस-७, तेहथुम	७२९	०-३-०-०	समतल	
	अस्थाई प्रहरी चौकी ओखे	छथर-५, तेहथुम	५३०, ५३२	३-१५-३-४	समतल	
	प्रहरी चौकी सम्दू	फेदाप-४, तेहथुम	२८३, २८५, ३१३	३-०-०-०	समतल	



सि.नं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना	कि.नं.	क्षेत्रफल (रोपनीमा)	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
	प्रहरी चौकी छातेढुंगा	आठराई-५, तेहथुम	३२६, ६१०	४-१४-५-०	समतल	
	प्रहरी चौकी चुहानडाँडा	आठराई-६, तेहथुम	८८६, १०३९, ८५४	३-७-४-०	समतल	
<b>सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं. ३ गुल्म हे.क्वा.</b>						
४.	सशस्त्र प्रहरी बल, नेपाल नं.३ गुल्म हे.क्वा.	म्याङलुङ-७, तेहथुम	१०३४	१२-१३-०-३	पासी	
			९३	०-१४-०-२	पासी	
			९७	५-५-२-३	पासी	
			९८	६-२-१-३	पासी	
			१००	२-१०-१-३	पासी	
			१०१	५-१२-१-१	पासी	
	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल सुरक्षा वेश संक्रान्तिबजार, तेहथुम	आठराई-१, तेहथुम	३८३	५ रोपनी		श्री त्रिमोहन माविको नाममा रहेको।
५.	नेपाली सेना	म्याङलुङ-१, तेहथुम	१५७६	३८-८-३-०	घर आवादी	नेपाली सेनाको नाममा लालपुर्जा प्राप्त
			१६०९	१०-५-०-०	घर आवादी	
			६८४	०-८-०-०	घर आवादी	
			५१३	०-२-३-०	घर आवादी	
			११६०	१५-०-२-३	घर आवादी	नेपाली सेनालाई भोगाधिकार प्राप्त
<b>डिभिजन वन कार्यालय तेहथुम र मातहतमा रहेका कार्यालयहरूको विवरण</b>						
६.	डिभिजन वन कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-३, तेहथुम	२४५	९-३-३-०		सरकारी वन क्षेत्र



सि.नं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना	कि.नं.	क्षेत्रफल (रोपनीमा)	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
	बसन्तपुर सब-डिभिजन वन कार्यालय	लालीगुराँस-२, तेहथुम	४	१३-७-३-०		सरकारी वन क्षेत्र
	शुक्रवारे रेञ्जपोष्ट वन कार्यालय	हमरजुङ्ग-७ हाल छथर	१८१	०-९-२-०	दोयम	
	शुक्रवारे रेञ्जपोष्ट वन कार्यालय	गापा, तेहथुम	१८३	०-८-०-१/२	दोयम	
	डिभिजन वन कार्यालय, तेहथुम	जलजले-९ हाल फेदाप गापा, तेहथुम	११८७	१-८-०-०	चाहार	
	जिल्ला वन कार्यालय, तेहथुम	मुलपानी-८, तेहथुम	१०३	७-९-०-०	सिम	वगाले शहिद स्मृति पार्क संक्रान्तिबाट सट्टा भर्ना स्वरूप प्राप्त भएको।
	जिल्ला वन कार्यालय, तेहथुम	मुलपानी-८, तेहथुम	२२५	२-७-०-०	सिम	
	जिल्ला वन कार्यालय, तेहथुम	मुलपानी-८, तेहथुम	२२४	७-१४-१-०	चाहार	
	जिल्ला वन कार्यालय, तेहथुम	मुलपानी-८, तेहथुम	२४	१-७-०-०	सिम	
	जिल्ला वन कार्यालय, तेहथुम	मुलपानी-८, तेहथुम	२२८	२-०-०-०	चाहार	
	जिल्ला वन कार्यालय, तेहथुम	मुलपानी-८, तेहथुम	३७६	५-११-३-०	सिम	
	जिल्ला वन कार्यालय, तेहथुम	मुलपानी-८, तेहथुम	२१३	६-८-०-०	चाहार	
	जिल्ला वन कार्यालय, तेहथुम	आठराईपोखरी-७, तेहथुम	९८९	०-५-२-३	चाहार	
	जिल्ला वन कार्यालय, तेहथुम	ओयाकजुङ्ग-५, तेहथुम	१८६	०-११-२-०	सिम	रिलायवल हाइड्रोपावर कम्पनीबाट सट्टा भर्ना स्वरूप प्राप्त भएको।
	जिल्ला वन कार्यालय, तेहथुम	ओयाकजुङ्ग-५, तेहथुम	५९०	३-१३-३-०	सिम	
	जिल्ला वन कार्यालय, तेहथुम	ओयाकजुङ्ग-५, तेहथुम	८५१	३६-४-१-०	अब्वल	





सि.नं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना	कि.नं.	क्षेत्रफल (रोपनीमा)	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
			५९५	३-१-१-२	दोयम	
			३६६	०-३-२-२	दोयम	
			३६७	०-३-१-३	दोयम	
			४७	०-२-२-०	दोयम	
			३७०	०-४-१-२	दोयम	
			५३	०-५-१-२	दोयम	
			५५	०-४-३-२	दोयम	
			३७६	०-३-३-२	दोयम	
			६६	०-८-२-०	दोयम	
			३८०	१-०-२-०	दोयम	
			३८४	१-२-१-२	दोयम	
			७७	०-२-१-२	दोयम	
			६२	२-१-०-३	दोयम	
			६३	१-१०-३-२	दोयम	
			६४	०-५-२-०	दोयम	
			५९३	०-४-३-२	दोयम	
			६५	१-१२-०-०	दोयम	
			३८७	०-१३-१-२	दोयम	
			६८	३-१४-३-०	दोयम	
			३८८	२-७-३-३	दोयम	



सि.नं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना	कि.नं.	क्षेत्रफल (रोपनीमा)	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
			६९	१-६-०-३	दोयम	
			३९१	१-७-२-१	दोयम	
			३७९	१-१०-१-३	दोयम	
			६७	२-५-३-०	अब्वल	
			७८	९-६-३-१	अब्वल	
			३८१	०-०-२-०	दोयम	
			६०५	०-०-१-०	दोयम	
			५७१	०-४-२-३	दोयम	
			५९७	०-३-०-०	दोयम	
			६०३	०-१-२-२	दोयम	
			५९९	०-५-२-१	दोयम	
			५६२	०-४-२-३	दोयम	
			९२१	१-०-०-०	दोयम	
१०.	पुर्वाधार विकास कार्यालय	संखुवासभा	२२२५६, २३५८, २३५१, २३५४	२ रोपनी	वारी/ दोयम	
	जिल्ला विकास कार्यालय	तेह्रथुम	१२७३, १२७५, १२७७, १९६८	१०.५ रोपनी	वारी/ पाचा	
११.	जिल्ला हुलाक कार्यालय, तेह्रथुम	म्याङलुङ-१, तेह्रथुम	५५५	०-८-०-०	आवादी	जिल्ला हुलाक कार्यालय



सि.नं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना	कि.नं.	क्षेत्रफल (रोपनीमा)	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
						रहेको।
		बसन्तपुर-४, तेहथुम	३०१	०-६-१-०	आवादी	ईलाका हुलाक कार्यालय बसन्तपुरको नाममा रहेको।
		मोराहाड-१, तेहथुम	३०१	०-२-०-३/४	आवादी	ईलाका हुलाक कार्यालय मोराहाडको नाममा रहेको।
		जलजले-९, तेहथुम	९५६	१-०-०-०	आवादी	ईलाका हुलाक कार्यालय पोक्लावाडको नाममा रहेको।
		मूलपानी-१, तेहथुम	६९४	०-८-०-०	आवादी	ईलाका हुलाक कार्यालय मुलपानीको नाममा रहेको।
		अम्फुवा-९, तेहथुम	१३१९	०-८-१-०	आवादी	ईलाका हुलाक कार्यालय जिरिखिम्तीको नाममा रहेको।
		हमरजुङ्ग-९, तेहथुम	६६१	०-८-०-०	आवादी	ईलाका हुलाक कार्यालय हमरजुङ्गको नाममा रहेको।
		पौठाक-६, तेहथुम	६४४	०-२-३-०	आवादी	अस्थायी हुलाक कार्यालय पौठाकको नाममा रहेको।



सि.नं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना	कि.नं.	क्षेत्रफल (रोपनीमा)	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
१२.	मालपोत कार्यालय, संक्रान्तिबजार	मुलपानी-१, तेहथुम	८४१	१-११-३-२	पा.सी	
			८५०	०-४-०-२	पा.चा	
१३.	तेहथुम जिल्ला अदालत	म्याङलुङ-२, तेहथुम	८८४	७-५-१-१	आवादी	
१४.	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	२०५४	१-८-०-०	आवादी	
१५.	बसन्तपुर नयाँ शहर आयोजना कार्यालय, बसन्तपुर	यस कार्यालयको स्वामित्वमा हालसम्म कुनै पनि जग्गा नरहेको।				
१६.	जिल्ला विकास समितिको कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	१२७३	३-०-०-०	पाखो/सिम	
			१२७५	५-०-०-२	पाखो/सिम	
			१२७७	२-०-०-०	पाखो/सिम	
			१९८०	०-०-३-०	सिम	
		म्याङलुङ-२ (साविक)४, तेहथुम	३१९	६-०-०-०	सिम	खेल मैदान
			३१८	१-२-०-२	चाहार	खेल मैदान
			३२३/ ६८९	०-७-०१-०	चाहार	खेल मैदान
			३२४/ ६९१	८-४-३-२-०	चाहार	खेल मैदान
			३२४	१-५-३-२	चाहार	खेल मैदान
म्याङलुङ-१, तेहथुम	६८९	११-१०-१-१	अब्वल	सामुदायीक भवन मंच		
१७.	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना कार्यान्वयन इकाई	कार्यालयको स्वामित्वमा जग्गा नरहेको				
१८.	नेपाल विद्युत प्राधिकरण, तेहथुम	म्याङलुङ-६, तेहथुम	११८२	०-११-०-०		
		म्याङलुङ-६, तेहथुम	१२०८	०-५-०-०		



सि.नं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना	कि.नं.	क्षेत्रफल (रोपनीमा)	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
		म्याडलुङ-६, तेहथुम	१२०७	०-५-०-०		
		म्याडलुङ-६, तेहथुम	१२०६	०-५-०-०		
		म्याडलुङ-६, तेहथुम	१२०५	०-५-०-०		
		म्याडलुङ-७, तेहथुम	११८०	०-११-०-०		
		म्याडलुङ-६, तेहथुम	११८१	०-११-०-०		
		म्याडलुङ-७, तेहथुम	१८२	०-१३-०-०		
		म्याडलुङ-६, तेहथुम	१२०९	०-८-२-३		
		म्याडलुङ-६, तेहथुम	५१५	०-६-०-०		
		म्याडलुङ-६, तेहथुम	५२६	१-०-२-०		
		म्याडलुङ-६, तेहथुम	५२३	४-५-१-०		
		म्याडलुङ-६, तेहथुम	५२४	२-१०-२-०		
		म्याडलुङ-६, तेहथुम	५२१	७-५-०-०		
		म्याडलुङ-६, तेहथुम	५२२	१-१०-२-०		
		म्याडलुङ-२, तेहथुम	४५६	१-०-०-०		
		म्याडलुङ-२, तेहथुम	४६४	२-०-०-०		
		संक्रान्तिबजार, तेहथुम	४५१	७-७-१-०		
		संक्रान्तिबजार, तेहथुम	६८४	१-८-३-०		
१९.	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, तेहथुम	तेहथुम	१९५३	१-८-०-०	पा.दो	
२०.	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय,	कार्यालयको स्वामित्वमा जग्गा नरहेको				



सि.नं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना	कि.नं.	क्षेत्रफल (रोपनीमा)	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
	तेहथुम					
२१.	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेहथुम	कार्यालयको स्वामित्वमा जग्गा नरहेको।				
२२.	जिल्ला पशु सेवा कार्यालय, तेहथुम	म्याडलुङ-२, तेहथुम	४१२	नखुलेको		
२३.	मालपोत कार्यालय, तेहथुम	म्याडलुङ-१, तेहथुम	२२१	०-१-२-१	चौचारो	
			२२२	०-२-१-२	पा.अ.	
			२८७	१-४-१-१	पा.अ.	
			९४५	०-५-१-१	पा.अ.	
२४.	नापी कार्यालय, तेहथुम	म्याडलुङ-१, तेहथुम	९६१	०-८-०-०	आवादी	
२५.	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, तेहथुम	म्याडलुङ-१, तेहथुम	६८०	०-३-३-०	पा.अ.	
			६८३	०-१-१-०	घडेरी	
			१३९	०-३-३-०	खर	
			८८४	१-९-०-२	घडेरी	
			८८५	२-१२-१-३	घडेरी	
		म्याडलुङ-९, तेहथुम	४८२	३-११-०-०	चाहार	
			९२०	२-१३-०-०	सिम	
२६.	नापी कार्यालय संक्रान्तिबजार, तेहथुम	आठराई-१, तेहथुम	८४२	१-१४-१-१	आवादी	
			८५१	०-१-२-३	खर	
२७.	नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड	म्याडलुङ-१, तेहथुम	३२८	२-६-२-३		



सि.नं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना	कि.नं.	क्षेत्रफल (रोपनीमा)	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
			७६६	०-०-३-१		
			७६८	१-२-०-३		
२८.	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	म्याङलुङ, तेहथुम	१३	७-१-१	अबल	
२९.	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, तेहथुम	म्याङलुङ-२, तेहथुम	७७८	०-१२-१-०		
			७७७	०-५-३-०		
<b>मेन्छयायेम गाउँपालिका</b>						
३०.	मेन्छयायेम गाउँपालिका	मेन्छयायेम-५, तेहथुम	५२९, ५६२	१५-३-१-५-३		
	१ नं. वडा कार्यालय	मेन्छयायेम-१, तेहथुम	२७३	३-१-०-०		
	४ नं. वडा कार्यालय	मेन्छयायेम-४, तेहथुम	३९१	४-०-०-०		
	२ नं. वडा कार्यालय	मेन्छयायेम-२, तेहथुम	६८०	२-०-०-०		
	२ नं. वडा कार्यालय	मेन्छयायेम-२, तेहथुम	५६९	०-८-०-०		
	५ नं. वडा कार्यालय	मेन्छयायेम-५, तेहथुम	७७२	१-०-०-०		
	मेन्छयायेम अस्पताल	मेन्छयायेम-६, तेहथुम	४३८	१-८-०-०-०, १-०-०-०, १-३-१.२५-०		
३१.	फेदाप गाउँपालिकाको कार्यालय	जलजले-९, तेहथुम	६७५	३-०-०-०	खे.चा.	
			६६२	१-०-०-०	खे.चा.	
			६७६	२-०-०-०	खे.चा.	
<b>आठराई गाउँपालिका</b>						
३२.	आठराई गाउँपालिका, तेहथुम	आठराई-१, तेहथुम	६१९	१-०-०-०	पाखो बारी सिम	
	कृषि शाखा तेहथुम अन्तर्गत कृषि	आठराई-१, तेहथुम	५५६	९-०-०-०	पाखो बारी दोयम	



सि.नं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना	कि.नं.	क्षेत्रफल (रोपनीमा)	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
	सेवा चौकी आठराई					
	आठराई गाउँपालिका	आठराई-१, तेहथुम	८४३	१-०-०-०	बारी सिम	
	आठराई गाउँपालिका	आठराई-१, तेहथुम	१०१४	०-५-३-१	बारी सिम	
	नेपाल सरकार आठराई अस्पताल	आठराई-१, तेहथुम	१०८५	४-५-२-३	बारी चाहार	
	नेपाल सरकार आठराई अस्पताल	आठराई-१, तेहथुम	१०८७	५-२-१-१	बारी चाहार	
<b>छथर गाउँपालिका</b>						
३३.	श्री ५ को सरकार कृषि सेवा केन्द्र	शुक्रबारे	२७३	५-०-०-०		गा.पा भवन सञ्चालनमा रहेको।
	आडदिम गा.वि.स. को कार्यालय	छथर-१, तेहथुम	६३४	२-०-०-०	आवादी	आडदिम स्वास्थ्य चौकी सञ्चालनमा रहेको।
	श्री गाउँ पञ्चायत कार्यालय, आडदिम	छथर-१, तेहथुम	३६	०-१३-३	आवादी	१ नं. वडा कार्यालय सञ्चालनमा रहेको।
	हमरजुड हेल्थपोष्ट	छथर-२, तेहथुम	१३२	३-९-०	पा.सि.	छथर अस्पताल सञ्चालनमा रहेको।
	हमरजुड स्वास्थ्य चौकी		२८८	०-१३-०-०	पा.दो.	
	हमरजुड स्वास्थ्य चौकी		३७०	०-१३-०-०	दोयम	
	हमरजुड हेल्थपोष्ट		५०७	२-४-१-०	आवादी	
			५०८	३-०-०	आवादी	
			५०९	२-४-१-०	आवादी	
५१०			१-१-०-०	आवादी		



सि.नं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना	कि.नं.	क्षेत्रफल (रोपनीमा)	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
			६७२	०-४-०-०	आवादी	
			६७४	१-१-०-०	आवादी	
			६७७	३-०-०-०	आवादी	
			६७८	१-१-०-०	आवादी	
			७३५	३-९-०-०	आवादी	
			७३७	१-१-०-०	आवादी	
			७३९	०-४-०-०	आवादी	
	पञ्चायत एरिया	छथर-३, तेहथुम	४८०	१-११-३		भवन भनी लेखिएको।
	पञ्चायत घर	छथर-३, तेहथुम	२६०	०-१-२	आवादी	३ नं. वडा कार्यालय सञ्चालनमा रहेको।
	फाक्चामारा गा.वि.सको जग्गा	छथर-४, तेहथुम	५७६	७-०-०-०	पा.सि.	४ नं वडा कार्यालय सञ्चालनमा रहेको।
६३०			२-०-०	पा.सि.		
२३८			१-८-०	पा.सि.	फाक्चामारा/पञ्चकन्या गा.वि.स. गोश्वारा।	
	ओखे स्वास्थ्य चौकी, ओखे	छथर-५, तेहथुम	९९०	५-०-०		ओखे स्वास्थ्य चौकी भवन।
	उपस्वास्थ्य चौकी, ओखे		८८३	३-०-०		
	गा.वि.स. कार्यालय, सुदाप	छथर-६, तेहथुम	२४४	०-८-३	आवादी	६ नं. वडा कार्यालय सञ्चालनमा रहेको।



सि.नं.	जग्गाधनी कार्यालयको नाम	ठेगाना	कि.नं.	क्षेत्रफल (रोपनीमा)	जग्गाको प्रकृति	कैफियत
३४.	लालीगुराँस नगरपालिका	कार्यालयको स्वामित्वमा जग्गा नभएको।				
<b>म्याङलुङ नगरपालिका</b>						
३५.	म्याङलुङ नगरपालिका	म्याङलुङ-२, तेहथुम	२७३/७६९	८४३.९२ व.मि	आवासीय	
	म्याङलुङ नगरपालिका	म्याङलुङ-२, तेहथुम	१८४०/१८४२	२५४३.७ व.मि	आवासीय	
	गा.वि.स.को कार्यालय पिप्ले	म्याङलुङ-४, तेहथुम	६८ र १९०	८२६.७ व.मि	आवासीय	
	खोपकेन्द्र डाँडाखर्क	म्याङलुङ-४, तेहथुम	४६४	५०८.७४ व.मि	आवासीय	
	स्वास्थ्य चौकी, तम्फुला	म्याङलुङ-१०, तेहथुम	१८३/५७५/५ ७१/५७३/८	२५८७.४१ व.मि	आवासीय	
	गा.वि.स.को कार्यालय, तम्फुला	म्याङलुङ-१०, तेहथुम	४१८/२१८/५	३१५.९१ व.मि	आवासीय	
	गा.वि.स.को कार्यालय, साब्ला	म्याङलुङ-९, तेहथुम	४७	९२२.०१ व.मि	आवासीय	
	गा.वि.स.को कार्यालय जिरिखिम्ती	म्याङलुङ-६, तेहथुम	१०५८	१८४.७७ व.मि	आवासीय	
	स्वास्थ्य चौकी आम्बुङ	म्याङलुङ-८, तेहथुम	६६२	५१०.७३ व.मि	आवासीय	
	आम्बुङ गाउँ पञ्चायत कार्यालय, वडा नं. ४	म्याङलुङ-८, तेहथुम	२६०/२६३/७ ३१	१९८८.५८ व.मि	आवासीय	



## २. भवनको विवरण

सि.नं.	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
				पक्की	कच्ची				
१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	१	पक्की	-	२.५	१८	कार्यालय सञ्चालन	
			१	पक्की	-	२.५	७	प्र.जि.अ. आवास	
			१	-	कच्ची	१	५	कार्यालय सञ्चालन	रा.अ.जि.का.ले प्रयोग गरिरहेको
२.	ईलाका प्रशासन कार्यालय, संक्रान्तिबजार, तेहथुम	आठराई-१, तेहथुम	कार्यालयको स्वामित्वमा भवन नरहेको।						
<b>जिल्ला प्रहरी कार्यालय र मातहतका प्रहरी इकाइ:</b>									
३.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	३	पक्की	-	३	३३	कार्यालय, ब्यारेक	
	प्रहरी चौकी म्याङलुङ	म्याङलुङ-१, तेहथुम	१	-	कच्ची	२	८	कार्यालय, ब्यारेक	
	प्रहरी चौकी जिरिखिम्ती	जिरिखिम्ती	१	पक्की	-	२	११	कार्यालय, ब्यारेक	
	प्रहरी चौकी ओयाकजुङ	फेदाप-२, तेहथुम	१	पक्की	-	२	११	कार्यालय, ब्यारेक	
	प्रहरी चौकी पोक्लावाङ	फेदाप-१, तेहथुम	१	-	कच्ची	२	९	कार्यालय, ब्यारेक	
	प्रहरी चौकी मोराहाङ	मेन्छयायेम-५, तेहथुम	१	पक्की	-	२	११	कार्यालय, ब्यारेक	
	ईलाका प्रहरी कार्यालय, बसन्तपुर	लालीगुराँस-१, तेहथुम	१	पक्की	-	२	१२	कार्यालय, ब्यारेक	
प्रहरी चौकी लसुने	लालीगुराँस-७,	१	-	कच्ची	१	७	कार्यालय, ब्यारेक		



सि.नं.	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
				पक्की	कच्ची				
		तेहथुम							
	अस्थायी प्रहरी चौकी ओखे	छथर-५, तेहथुम	१	-	कच्ची	२	५	कार्यालय, ब्यारेक	भाडामा बसेको
	ईलाका प्रहरी कार्यालय, आठराई	आठराई-४, तेहथुम	१	पक्की	-	२	१३	कार्यालय, ब्यारेक	
	प्रहरी चौकी सम्दू	फेदाप-४, तेहथुम	१	-	कच्ची	१	६	कार्यालय, ब्यारेक	
	प्रहरी चौकी छातेढुंगा	आठराई-५, तेहथुम	१	-	कच्ची	१	७	कार्यालय, ब्यारेक	स्कलको सामुदायीक भवनमा बसोबास
	प्रहरी चौकी चुहानडाँडा	आठराई-६, तेहथुम	१	पक्की	-	२	८	कार्यालय, ब्यारेक	
	जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालय, बसन्तपुर	लालीगुराँस-१, तेहथुम	१	-	कच्ची	१	३	कार्यालय, ब्यारेक	भाडामा बसेको
	प्रहरी चौकी फेदाप	फेदाप-५, तेहथुम	१	पक्की	-	१	२	कार्यालय, ब्यारेक	
	प्रहरी चौकी शुक्रबारे	हमरजुड-७, तेहथुम	१	-	कच्ची	१	७	कार्यालय, ब्यारेक	
४.	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल, नं.३ गुल्म हे.क्वा.	म्याङलुङ-७, तेहथुम	१६	९ पक्की	७ कच्ची	१	२७	कार्यालय प्रयोजन	
५.	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल सुरक्षा वेश संक्रान्तिबजार, तेहथुम	आठराई-१, तेहथुम	४	-	४ कच्ची	१	९	कार्यालय प्रयोजन	
६.	शिक्षा विकास तथा समन्वय	म्याङलुङ-२,	३	पक्की	-	२	१५	कार्यालय, आवास गृह र तालिम	



सि.नं.	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
				पक्की	कच्ची				
	इकाइ(साविक जिल्ला शिक्षा कार्यालय)	तेहथुम						हल	
७.	जिल्ला सरकारी वकील कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	१	पक्की	-	३	२२	कार्यालय सञ्चालन	
८.	डिभिजन वन कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ, तेहथुम	१	पक्की	-	२	६	डिभिजन वन कार्यालय प्रयोजन	टिनको छाना भएको।
			१	पक्की	-	२	६	डिभिजन वन अधिकृत निवास	
			१	पक्की	-	२	६	कर्मचारी आवास	
			१	पक्की	-	२	६	कर्मचारी आवास	
			१	-	कच्ची	१	३	तालिम हल	टिनको छाना भएको।
			२	-	कच्ची	१	२	नर्सरी सामान राख्ने/ग्यारेज	
९.	संक्रान्ति सव डिभिजन वन कार्यालय, तेहथुम	आठराई, तेहथुम	१	पक्की	-	२	५	कार्यालय प्रयोजन	
१०.	शुक्रबारे सव डिभिजन वन कार्यालय	छथर, तेहथुम	१	पक्की	-	२	५	कार्यालय प्रयोजन	
११.	बसन्तपुर सव डिभिजन वन कार्यालय	लालिगुराँस, तेहथुम	१	पक्की	-	२	५	कार्यालय प्रयोजन	
१२.	जिल्ला अस्पताल	म्याङलुङ, तेहथुम	१	पक्की	-	१	३९	अस्पताल भवन	
			१	पक्की	-	२	१०	स्टोर भवन माथिल्लो तलामा	



सि.नं.	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
				पक्की	कच्ची				
								सेमिनार हल र OCMC उपचार सेवा कक्ष	
			१	पक्की	-	१	८	अपरेसन कक्ष	
			१	पक्की	-	१	४	मे.सु. क्वार्टर	
			१	-	कच्ची		६	डाक्टर क्वार्टर	
			१	-	कच्ची	१	३	किचेन अगाडीको क्वार्टर	
			१	-	कच्ची	१	४	किचेन	
			१	-	कच्ची	१	७	आइसोलेसन भवन	
१३.	स्वास्थ्य कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१०, तेहथुम	५	१ पक्की	-	३	२१	कार्यालय सञ्चालन/का.प्रको क्वार्टर	
			५	पक्की	४ कच्ची	१	१२	कर्मचारी क्वार्टर तथा स्टोर रुम	
१४.	पुर्वाधार विकास कार्यालय	संखुवासभा	१	पक्की	-	२.५	८	कार्यालय संचालन	बाथरूम, शौचालय बाहेक
		तेहथुम	१	पक्की	-	२.५	१४	कार्यालय संचालन	साविक जिल्ला विकास समितिको नाममा रहेको।
१५.	जिल्ला हुलाक कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	२	१ पक्की	-	१	१	बचत बैंक शाखा	जिल्ला हुलाक कार्यालय रहेको।
				-	१ कच्ची	२	४	अन्य शाखाहरू	



सि.नं.	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
				पक्की	कच्ची				
			२	२पक्की	-	१	३/३	कार्यालय सञ्चालन	हमरजुङ्ग छथर र मोराहाड ई.हु.का रहेको।
१६.	मालपोत कार्यालय, संक्रान्तिबजार	कार्यालयको आफ्नो स्वामित्वमा भवन नरहेकाले हाल भाडामा सञ्चालन भइरहेको।							
१७.	तेह्रथुम जिल्ला अदालत, तेह्रथुम	म्याङलुङ-२, तेह्रथुम	१	१पक्की	-	४	२०	कार्यालय भवन	
			१	१पक्की	-	२	६	सुरक्षा व्यापक	
१८.	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, तेह्रथुम	कार्यालयको आफ्नो स्वामित्वमा भवन नभएको।							
१९.	बसन्तपुर नयाँ शहर आयोजना कार्यालय, बसन्तपुर	कार्यालयको आफ्नो स्वामित्वमा भवन नरहेको।							
२०.	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय, तेह्रथुम	म्याङलुङ-१, तेह्रथुम	१	पक्की		३	९	कार्यालय सञ्चालन	
			१	पक्की		२	८	कार्यालय प्रमुख निवास	
			१	पक्की				सभाहल	
२१.	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन इकाई	कार्यालयको स्वामित्वमा भवन नरहेको।							
२२.	नेपाल विद्युत प्राधिकरण तेह्रथुम	म्याङलुङ, तेह्रथुम	१	पक्की		२	८	सव स्टेशन भवन रहेको	
			१	पक्की		२	३	काउण्टर रहेको भवन	
			१	पक्की		२	६	कार्यालय भवन रहेको	



सि.नं.	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
				पक्की	कच्ची				
			१		कच्ची	२	८	स्टोर रहेको भवन	
२३.	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, तेहथुम	तेहथुम	१	पक्की		३	१२	कार्यालय सञ्चालन	
२४.	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	कार्यालयको स्वामित्वमा भवन नरहेको						
२५.	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेहथुम	तेहथुम	कार्यालयको स्वामित्वमा भवन नरहेको।						
२६.	जिल्ला पशुसेवा कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-२, तेहथुम	१	पक्की	-	१	६	कार्यालय सञ्चालन	
			१	पक्की	-	१	५	क्वार्टर	
			१	-	कच्ची	१	४	क्वार्टर	
			१	पक्की	-	१	३	तालिम हल	
२७.	मालपोत कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	१	पक्की	-	३.५	१९	कार्यालय सञ्चालन	
२८.	नापी कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	१	पक्की	-	३.५	२२	कार्यालय सञ्चालन	निर्माणाधीन
२९.	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	१	पक्की	-	२	६	आवास	
			१	पक्की	-	२	४	आवास	
			१	पक्की	-	३	७	आवास	



सि.नं.	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
				पक्की	कच्ची				
			१	पक्की	-	२	१०	कार्यालय	
३०.	नापी कार्यालय संक्रान्तिबजार, तेहथुम	आठराई-१, तेहथुम	कार्यालयको स्वामित्वमा भवन नरहेको।						
३१.	नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड	म्याङलुङ-१, तेहथुम	१	पक्की	-	२	८	कार्यालय सञ्चालन	
			१	-	कच्ची	१	५	स्टोर	
३२.	कृषि ज्ञान केन्द्र	म्याङलुङ, तेहथुम	१	पक्की	-	२	१३	कार्यालय	
			१	पक्की	-	२	४	का.प्र. आवास र तालिम हल	
			१	पक्की	-	२	१२	कर्मचारी आवास	
३३.	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, तेहथुम	म्याङलुङ-२, तेहथुम	१	-	कच्ची	२	७	प्रयोगमा नरहेको	जिर्णा अवस्थामा रहेको।
<b>मेन्छ्यायेम गाउँपालिका र मातहतका वडा कार्यालयहरू:</b>									
३४.	मेन्छ्यायेम गाउँपालिका	मेन्छ्यायेम-५, तेहथुम	१	पक्की	-	१	४	कार्यालय	
			१	पक्की	-	२	४	कर्मचारी आवास	
			१	पक्की	-	१	१	सभाहल	
	१ नं. वडा कार्यालय	मेन्छ्यायेम-१, तेहथुम	१	पक्की	-	१		कार्यालय	
	२ नं. वडा कार्यालय	मेन्छ्यायेम-२, तेहथुम	१	-	कच्ची	१		कार्यालय	
	३ नं. वडा कार्यालय	मेन्छ्यायेम-३, तेहथुम	१	पक्की	-	१		कार्यालय	



सि.नं.	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
				पक्की	कच्ची				
	४ नं. वडा कार्यालय	मेन्छयायेम-४, तेहथुम	१	पक्की	-	१		कार्यालय	
	५ नं. वडा कार्यालय	मेन्छयायेम-५, तेहथुम	१	पक्की	-	१		कार्यालय	
	सामूदायिक स्वास्थ्य इकाइ	मेन्छयायेम-१, तेहथुम	१	पक्की	-	२		कार्यालय	
	पौठाक स्वास्थ्य चौकी	मेन्छयायेम-२, तेहथुम	१	पक्की	-	१		कार्यालय	
	श्रीजुङ्ग स्वास्थ्य चौकी	मेन्छयायेम-४, तेहथुम	१	पक्की	-	२		कार्यालय	
	मेन्छयायेम अस्पताल	मेन्छयायेम-६, तेहथुम	१	पक्की	-	२		कार्यालय	
<b>फेदाप गाउँपालिका र मातहतका वडा कार्यालयहरू:</b>									
३५.	फेदाप गाउँपालिका	फेदाप-१, तेहथुम	३	पक्की	-	२	३०	कार्यालय	
	१ नं. वडा कार्यालय	फेदाप-१, तेहथुम	१	पक्की	-	२	४	कार्यालय	
	२ नं. वडा कार्यालय	फेदाप-२, तेहथुम	१	पक्की	-	२	८	कार्यालय	
	३ नं. वडा कार्यालय	फेदाप-३, तेहथुम	१	पक्की	-	२	५	कार्यालय	



सि.नं.	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
				पक्की	कच्ची				
३६.	आठराई गाउँपालिका	आठराई-१, तेहथुम	१	-	कच्ची	१	२१	कार्यालय	
<b>छथर गाउँपालिका र मातहतका वडा कार्यालयहरू:</b>									
३७.	छथर गा.पा. भवन	छथर-५, तेहथुम	१	पक्की	-	२	१९	कार्यालय सञ्चालन	१ वटा हल रहेको कार्यालय पछाडी पट्टी
	छथर अस्पताल भवन	छथर-२, तेहथुम	२	पक्की	-	२	२२	छथर अस्पताल सञ्चालनमा रहेको	१ वटा भवनमा फार्मोसी सञ्चालन गरिएको। अवस्था जिर्ण।
	१ नं. वडा कार्यालय, आडदिम	छथर-१, तेहथुम	-	-	कच्ची	१	३	कार्यालय सञ्चालन	स्वास्थ्य चौकीको भवनमा रहेको
	आडदिम स्वास्थ्य चौकी		२	पक्की	-	१	३	स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन	
	२ नं. वडा कार्यालय, हमरजुड	छथर-२, तेहथुम	१	-	कच्ची	१	४	कार्यालय सञ्चालन	जग्गाको स्वामित्व नभएको
	३ नं. वडा कार्यालय पञ्चकन्या	छथर-३, तेहथुम	१	पक्की	-	१	५	कार्यालय सञ्चालन	
	पञ्चकन्या स्वास्थ्य चौकी	छथर-३, तेहथुम	१	पक्की	-	१	४	स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन	
	४ नं. वडा कार्यालय, फाक्चामारा	छथर-४, तेहथुम	१	-	कच्ची	२	९	कार्यालय सञ्चालन	माथिल्लो तलामा टूट्ट रहेको।
	फाक्चामारा स्वास्थ्य चौकी	छथर-४, तेहथुम	४	पक्की	-	२/१	२१	स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन १ वटामा र कर्मचारी आवास १	१ वटा भवन जिर्ण अवस्थामा रहेको।



सि.नं.	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
				पक्की	कच्ची				
	५ नं. वडा कार्यालय, ओखे	छथर-५, तेहथुम	१	पक्की	-	१	५	कार्यालय सञ्चालन	
	ओखे स्वास्थ्य चौकी	छथर-५, तेहथुम	२	पक्की	-	१	७	स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन	१ वटा भवन पुरानो रहेको।
	६ नं. वडा कार्यालय, सुदाप	छथर-६, तेहथुम	१	-	कच्ची	१	४	कार्यालय सञ्चालन	
	सुदाप स्वास्थ्य चौकी	छथर-६, तेहथुम	२	पक्की	-	२/१	९	स्वास्थ्य चौकी सञ्चालन	१ वटा पुरानो र १ वटा नयाँ सहित
३८.	लालीगुराँस नगरपालिका	कार्यालयको स्वामित्वमा भवन नभएको।							
<b>म्याङलुङ नगरपालिका र मातहतका वडा कार्यालयहरू:</b>									
३९.	म्याङलुङ नगरपालिका	म्याङलुङ-२, तेहथुम	१	पक्की	-	३	१५	कार्यालय	
	म्याङलुङ नगरपालिका	म्याङलुङ-१, तेहथुम	१	पक्की	-	१	३	वडा कार्यालय १, २ र ३	
	४ नं. वडा कार्यालय, पिप्ले	म्याङलुङ-४, तेहथुम	१	पक्की	-	१	३	वडा कार्यालय	
	स्वास्थ्य चौकी, पिप्ले	म्याङलुङ-४, तेहथुम	१	-	कच्ची		४	स्वास्थ्य चौकी	
	६ नं. वडा कार्यालय	म्याङलुङ-६,	१	पक्की	-	१	३	वडा कार्यालय	



सि.नं.	भवन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	भवन संख्या	भवन		तला	कोठा संख्या	प्रयोजन	कैफियत
				पक्की	कच्ची				
		तेहथुम							
	स्वास्थ्य चौकी, आम्बुड	म्याङलुङ-८, तेहथुम	१	पक्की	-	१	५	स्वास्थ्य चौकी	
	९ नं. वडा कार्यालय	म्याङलुङ-९, तेहथुम	१	-	कच्ची		४	वडा कार्यालय/स्वास्थ्य चौकी	
	स्वास्थ्य चौकी तम्फुला	म्याङलुङ-१०, तेहथुम	१	पक्की	-	१	४	स्वास्थ्य चौकी	

### ३. सवारी साधनको विवरण

सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
१.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	चार पाङ्ग्रे बोलेरो	बा २ झ ५७	चालु	भएको	
			चार पाङ्ग्रे स्कर्पियो	को १ झ ६३९	चालु	भएको	
			मो.सा यामाहा	को १ ब २१८९	चालु	भएको	
			मो.सा. यामाहा	को १ ब ९१८	मर्मत गरी सञ्चालन गर्न सकिने	भएको	
२.	इलाका प्रशासन कार्यालय, संक्रान्तिबजार, तेहथुम	आठराई-१, तेहथुम	डिस्कभर मो.सा.	८९९६	मर्मत गरी सञ्चालन गर्न सकिने	नभएको	
			TVS मो.सा.	प्र१००४८ ब ००१०४	चालु	भएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
जिल्ला प्रहरी कार्यालय र मातहतका इकाइ							
३.	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	चार पाङ्ग्रे	को १ झ ६०७	चालु	भएको	
			चार पाङ्ग्रे	ना १ झ १२३४	चालु	भएको	
	ईलाका प्रहरी कार्यालय, आठराई	आठराई, तेहथुम	चार पाङ्ग्रे	प्र३-०२०१-००२झ४८३९	चालु	भएको	
	ईलाका प्रहरी कार्यालय, बसन्तपुर		चार पाङ्ग्रे	प्र१-००२ झ ४८३९	चालु	भएको	
	जिल्ला प्रहरी कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २२११	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २८०२	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २८०५	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २२१३	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २८६०	चालु	भएको	
	प्रहरी चौकी मोराहाड	मेन्छ्यायेम, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	प्र३-०२/००१ ब ५७७	चालु	भएको	
	प्रहरी चौकी पोक्लावाड	फेदाप, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०४-००१ ब ००२३	चालु	भएको	
	प्रहरी चौकी ओयाकजुड	फेदाप, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०४-००१ ब ००२४	चालु	भएको	
	प्रहरी चौकी जिरिखिम्ती	म्याङलुङ, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०४-००१ ब ००२१	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	बा २ ब ३३०४	चालु	भएको	
	ईलाका प्रहरी कार्यालय, आठराई	आठराई, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २८०४	चालु	भएको	
प्रहरी चौकी चुहानडाँडा	दुइ पाङ्ग्रे		प्र१-०४-००१ ब ००२२	चालु	भएको		
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०४-००१ ब ००२६	चालु	भएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
	प्रहरी चौकी सम्दू	फेदाप, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	बा २ ब ५६५२	चालु	भएको	
	प्रहरी चौकी छातेदुंगा	आठराई, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०४-००१ ब ००२५	चालु	भएको	
	ईलाका प्रहरी कार्यालय, बसन्तपुर	लालीगुराँस, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	बा २ ब ५६४९	चालु	भएको	
दुइ पाङ्ग्रे			बा २ ब १३६२	चालु	भएको		
दुइ पाङ्ग्रे			प्र१-०२-००१ ब २८६१	चालु	भएको		
दुइ पाङ्ग्रे			बा २ ब ५६५१	चालु	भएको		
	प्रहरी चौकी लसुने						
	प्रहरी चौकी शुक्रबारे	छथर, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०१-००१ ब ११५३	चालु	भएको	
	अस्थायी प्रहरी पोष्ट चित्रे	लालीगुराँस, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	बा २ ब १३६४	चालु	भएको	
	अस्थायी प्रहरी पोष्ट ओखे	छथर, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २२१६	चालु	भएको	
	अस्थायी प्रहरी पोष्ट शनिश्चरे	छथर, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	बा २ ब ५६५०	चालु	भएको	
	जिल्ला ट्राफिक प्रहरी कार्यालय, बसन्तपुर	लालीगुराँस, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २२१०	चालु	भएको	
	अस्थायी ट्राफिक प्रहरी पोष्ट म्याङलुङ	म्याङलुङ, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २२१२	चालु	भएको	
४.	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल, नं ३ गुल्म हे.क्वा.	म्याङलुङ-७, तेहथुम	चार पाङ्ग्रे	ना १ ग ६३२	चालु	भएको	
			चार पाङ्ग्रे	ना १ ग ५६७	चालु	भएको	
			चार पाङ्ग्रे	ना १ झ १४५०	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	ना १ ब १७६५	चालु	भएको	
५.	सशस्त्र प्रहरी बल नेपाल सुरक्षा वेश	आठराई-१,	दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २८१९	चालु	भएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
	संक्रान्तिबजार, तेहथुम	तेहथुम					
६.	शत्रुमर्दन गुल्म, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	२.५ टन टाटा ट्रक	बा १ ग १९८१	चालु	भएको	
			२.५ टन टाटा ट्रक	प्र३-०१-००१ ग ३८९६	चालु	भएको	
			महिन्द्रा बोलेरो जिप	ना १ झ १०१२	चालु	भएको	
			मो.सा.	बा.प्र.०२-००१ ब ४३११	चालु	भएको	
७.	शिक्षा विकास तथा समन्वय इकाइ, तेहथुम (जिल्ला शिक्षा कार्यालय)	म्याङलुङ-२, तेहथुम	महिन्द्रा मार्शल जिप	बा १ झ ६६२४	चालु	भएको	मर्मतबाट सञ्चालनमा ल्याएइको।
			यमाहा मोटरसाइकल	को १ प ९३९	मर्मत गरी सञ्चालन गर्न सकिने	भएको	
८.	डिभिजन वन कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ, तेहथुम	टाटा पिकअप जीप	प्र१-०२-००१-झ-०७४१	चालु	भएको	
			Fazer मोटरसाइकल	बा १ ब ७२९०	चालु	भएको	
			Gladiator मोटरसाइकल	बा १ ब ८२२३	चालु	भएको	
९.	सब डिभिजन वन कार्यालय, पोक्लावाङ	फेदाप, तेहथुम	SZRR मोटरसाइकल	प्र१-०२-००१-ब-२६२४	चालु	भएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
१०.	सव डिभिजन वन कार्यालय, बसन्तपुर	लालीगुराँस, तेहथुम	SZRR मोटरसाइकल	प्र१-०२-००१-ब-२६२३	चालु	भएको	
११.	सव डिभिजन वन कार्यालय, संक्रान्तिबजार	आठराई, तेहथुम	SZRR मोटरसाइकल	को १ ब २०११	चालु	भएको	
१२.	सव डिभिजन वन कार्यालय, शुक्रबारे	छथर, तेहथुम	SZRR मोटरसाइकल	को १ ब २०१२	चालु	भएको	
१३.	सव डिभिजन वन कार्यालय, म्याङलुङ	म्याङलुङ, तेहथुम	Pulsar मोटरसाइकल	प्र१-०२-००१-ब-३४३४	चालु	भएको	
१४.	सव डिभिजन वन कार्यालय, मोराहाङ	मेन्छ्यायेम, तेहथुम	Pulsar मोटरसाइकल	प्र१-०२-००१-ब-३४३५	चालु	भएको	
१५.	जिल्ला अस्पताल, तेहथुम	म्याङलुङ	चारपाङ्ग्रे	बा १ झ ३२९८	सञ्चालन नसकिने	नभएको	लिलाम गर्नुपर्ने
			चारपाङ्ग्रे	प्र१-००-७१-झ-०७४३	चालु	भएको	
१६.	स्वास्थ्य कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	पिकअप टाटा टेलकोलाइन	बा १ झ ८७१४	सञ्चालन नसकिने	नभएको	लिलाम गर्नुपर्ने, ब्लुबुक हराएको
			पिकअप टाटा टेलकोलाइन	बा १ झ ८७११	मर्मत गरी सञ्चालन गर्न सकिने	नभएको	ब्लुबुक हराएको
			Super Splendor मोटरसाइकल	को १ ब ८४२	चालु	नभएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
			Honda Unicorn मोटरसाइकल	को १३ ब ७७२०	सञ्चालन नसकिने	गर्न नभएको	ब्लुबुक हराएको
			Honda Shine मोटरसाइकल	को १ ब ९३८	चालु	भएको	
			Yamaha SZRR मोटरसाइकल	को १ ब २३५४	चालु	भएको	
			Yamaha FZSV2DD मोटरसाइकल	को १ ब २४९०	चालु	भएको	
			यमाहा मोटरसाइकल	बा १ प ६१०३	सञ्चालन नसकिने	गर्न नभएको	ब्लुबुक हराएको
			हिरोहोण्डा मोटरसाइकल	बा १ ब ८६११	सञ्चालन नसकिने	गर्न नभएको	ब्लुबुक हराएको
			महिन्द्रा पिकअप	प्र१-०२-००१-झ०७६७	चालु	भएको	
१७.	पुर्वाधार विकास कार्यालय	संखुवासभा	४ पाङ्ग्रे (तेहथुम)	प्र३-०१-००२-झ-५२९२	चालु	भएको	
				प्र३-०१-००२-झ-५२९०	सञ्चालन नसकिने	गर्न भएको	
			२ पाङ्ग्रे (संखुवासभा)	प्र१-०२-००१-झ-०७९७	चालु	भएको	
				प्र१-०२-००१-ब-३३७१	चालु	भएको	
				प्र१-०२-००१-ब-३३७२	चालु	भएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
				प्र१-०२-००१-ब-३३७३	चालु	भएको	
				प्र१-०२-००१-ब-३३७४	चालु	भएको	
				प्र१-०२-००१-ब-३३७५	चालु	भएको	
				प्र१-०२-००१-ब-३३७६	चालु	भएको	
				प्र१-०२-००१-ब-२६३८	चालु	भएको	
				प्र१-०२-००१-ब-२६३७	चालु	भएको	
				प्र२-०२-००१-ब-२८४३	चालु	भएको	
				प्र२-०२-००१-ब-२८५४	चालु	भएको	
				प्र२-०२-००१-ब-२९४३	मर्मत गरी सञ्चालन गर्न सकिने	भएको	
				प्र२-०२-००१-ब-२९४४	मर्मत गरी सञ्चालन गर्न सकिने	भएको	
				प्र२-०२-००१-ब-२९४५	चालु	भएको	
				प्र२-०२-००१-ब-२९४६	मर्मत गरी सञ्चालन गर्न सकिने	भएको	
				प्र२-०२-००१-ब-२९५५	मर्मत गरी सञ्चालन गर्न सकिने	भएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
				प्र२-०२-००१-ब-२९३७	मर्मत गरी सञ्चालन गर्न सकिने	भएको	
			२ पाङ्ग्रे (तेहथुम)	को १ ब १०७७	सञ्चालन गर्न नसकिने	नभएको	
				को १ ब १०७८	सञ्चालन गर्न नसकिने	नभएको	
				को १ ब १०७९	सञ्चालन गर्न नसकिने	नभएको	
				को १ ब १०८०	सञ्चालन गर्न नसकिने	नभएको	
				को १ ब १०८१	सञ्चालन गर्न नसकिने	नभएको	
				को १ ब १०८२	सञ्चालन गर्न नसकिने	नभएको	
				को १ ब २९५५	सञ्चालन गर्न नसकिने	नभएको	
				को १ ब ४९७७	सञ्चालन गर्न नसकिने	नभएको	
१८.	जिल्ला हुलाक कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१,	२ पाङ्ग्रे	को १ ब १२६०	चालु	भएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
		तेहथुम					
१९.	मालपोत कार्यालय, संक्रान्तिबजार	आठराई, तेहथुम	मोटरसाइकल	बा २ ब ९५९२	चालु	भएको	
२०.	तेहथुम जिल्ला अदालत, तेहथुम (सर्वोच्च अदालतबाट हस्तान्तरण)	म्याङलुङ-२, तेहथुम	टाटा सुमो ४ पाङ्ग्रे	बा १ झ ८१८९	सञ्चालन नसकिने		लिलाम गर्नुपर्ने
२१.	जिल्ला निर्वाचन कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	महेन्द्र पिकअप	बा.प्र-०१-००२ झ ६४३१	चालु	भएको	
			महेन्द्र पिकअप	बा १ झ ७६१७	आयोगको मिति २०७४/१२/०९ को निर्णय अनुसार प्रधानमन्त्री तथा मन्त्रीपरिषद्को कार्यालयलाई हस्तान्तरण भएको तर लिन नआएको।		
			मोटरसाइकल	बा २ ब २६९१	चालु	भएको	
२२.	जिल्ला प्रशासन कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	स्कर्पियो	को १ झ ६३९	चालु	भएको	
			बोलेरो	बा २ झ ५७	चालु	भएको	
			मोटरसाइकल		चालु	भएको	
२३.	बसन्तपुर नयाँ शहर आयोजना कार्यालय, बसन्तपुर	लालीगुराँस-१, तेहथुम	मोटरसाइकल	बा १ ब ३८८८	चालु	भएको	
				को १ ब १३८१	चालु	भएको	
				को १ ब २३४३	चालु	भएको	
				को १ ब २३४४	चालु	भएको	
				प्र१-०१-००१ ब ३४५८	चालु	भएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
२४.	जिल्ला समन्वय समितिको कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	चार पाङ्ग्रे	प्र०१-००२-७१०	चालु	नभएको	
			चार पाङ्ग्रे	बा १ झ ५६७५	मर्मत गर्नुपर्ने		
			चार पाङ्ग्रे	बा १ झ ४४६७	मर्मत गर्नुपर्ने		
			दुई पाङ्ग्रे	को १ ब ९००	चालु		
			दुई पाङ्ग्रे	प्र१-०२-३५२६	चालु		
			दुई पाङ्ग्रे	प्र१-०२-३५२७	चालु		
			दुई पाङ्ग्रे	को ८/०५४४	मर्मत गर्नुपर्ने		
			दुई पाङ्ग्रे	को १-८८३८	मर्मत गर्नुपर्ने		
			दुई पाङ्ग्रे	को २० प ३९९१	नसकिने		
			दुई पाङ्ग्रे	को ८ प १३०६	मर्मत गर्नुपर्ने		
			दुई पाङ्ग्रे	को ४ प ३२३०	नसकिने		
२५.	प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन ईकाई, तेहथुम		SZRR मोटरसाइकल	प्र१-०२-०१ ब २६४२	चालु		
			SZRR मोटरसाइकल	प्र१-०२-०१ ब २६४३	चालु		
			SZRR मोटरसाइकल	बा २ ब ६२९४	चालु		
			SZRR मोटरसाइकल	को १ ब ११४०	मर्मत गर्नुपर्ने		
			SZRR मोटरसाइकल	बा २ ब ६३२२	प्रयोगमा नरहेको		



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
			मित्सुबिसी जिप	को १ झ ११४	मर्मत गर्नुपर्ने		
२६.	नेपाल विद्युत प्राधिकरण तेहथुम	म्याङलुङ, तेहथुम	चार पाङ्ग्रे	२५४२	चालु	भएको	
			चार पाङ्ग्रे	२७०१	चालु	भएको	
		बसन्तपुर, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	२५४	चालु	भएको	
		आठराई, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	८९	चालु	भएको	
		शुक्रबारे, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	९०	चालु	भएको	
		फेदाप, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	२३६	चालु	भएको	
		फेदाप, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	१६३०	चालु	भएको	
२७.	कोष तथा लेखा नियन्त्रक कार्यालय, तेहथुम	तेहथुम	चार पाङ्ग्रे	ना १ झ ९७५	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २५८६	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब ७९३	चालु	भएको	
२८.	राष्ट्रिय अनुसन्धान जिल्ला कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को १६ प १९७४	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१-२८७०	चालु	भएको	
२९.	घरेलु तथा साना उद्योग कार्यालय, तेहथुम	तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २३४१	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	बा २ ब ५२६५	चालु	भएको	
३०.	जिल्ला पशुसेवा कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-२, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे २ थान	१६५८	१ चालु १ सञ्चालन गर्न नसकिने		



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
३१.	मालपोत कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	मे १ ब ७२१	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब ८९४	बिग्निएको	नभएको	
३२.	नापी कार्यालय, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २६००	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब ३२८९	चालु	भएको	
३३.	जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन, तेहथुम	म्याङलुङ-१, तेहथुम	चार पाङ्ग्रे	प्र१-०४-००१ झ ००७९	चालु	भएको	
			चार पाङ्ग्रे	बा २ झ ५२८३	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	बा २ ब ३२३८	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	बा २ ब ३१९१	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २७१४	चालु	भएको	
३४.	नापी कार्यालय संक्रान्तिबजार, तेहथुम	आठराई-१, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	बा २ ब ९७०८	मर्मत गरी सञ्चालन गर्न सकिने	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब ३३५२	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	बा २ ब ९५४	चालु	भएको	
३५.	नेपाल दूरसञ्चार कम्पनी लिमिटेड	म्याङलुङ-१, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	बा ९९ प २८४१	चालु	भएको	
३६.	कृषि ज्ञान केन्द्र, तेहथुम	म्याङलुङ, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	बा २ ब ४२५२	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब ८९०	सञ्चालन गर्न नसकिने	नभएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब ११४९	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	बा १ ब ९०५७	सञ्चालन गर्न	नभएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
					नसकिने		
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब ३३६६	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	मे १ ब ४५७	चालु	भएको	
३७.	जिल्ला आयुर्वेद स्वास्थ्य केन्द्र, तेहथुम	म्याङलुङ-२, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब ११४६	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०४-००१ ब ०११८	चालु	भएको	
<b>मेन्छ्यायेम गाउँपालिका र मातहतका वडा कार्यालयहरू:</b>							
३८.	मेन्छ्यायेम गाउँपालिका	मेन्छ्यायेम-५, तेहथुम	चार पाङ्ग्रे	को १ झ ५६०	चालु	भएको	
			चार पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ग १६८	चालु	भएको	
			चार पाङ्ग्रे	प्र१-०४-००१ झ ००२८	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १४७४	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १४७३	सञ्चालन गर्न नसकिने	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २६६९	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २६७१	मर्मत गरी सञ्चालन गर्न सकिने	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब ३४७४	चालु	भएको	
	कृषि सेवा शाखा	मेन्छ्यायेम-५, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १७४८	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १६६६	चालु	भएको	
पशुपंछी तथा मत्स्य विकास शाखा	मेन्छ्यायेम-५, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को ३५ प ५११७	चालु	भएको		



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
	मेन्छ्यायेम अस्पताल	मेन्छ्यायेम-६, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०३-००१ ब ३२०१	चालु	भएको	
	१ नं. वडा कार्यालय	मेन्छ्यायेम-१, तेहथुम.	दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १७५१	चालु	भएको	
	२ नं. वडा कार्यालय	मेन्छ्यायेम-२, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १७५२	चालु	भएको	
	३ नं. वडा कार्यालय	मेन्छ्यायेम-३, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १७५०	चालु	भएको	
	४ नं. वडा कार्यालय	मेन्छ्यायेम-४, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १७४९	चालु	भएको	
	५ नं. वडा कार्यालय	मेन्छ्यायेम-५, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १७५४	चालु	भएको	
	६ नं. वडा कार्यालय	मेन्छ्यायेम-६, तेहथुम	दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १७५३	चालु	भएको	
<b>फेदाप गाउँपालिका र मातहतका वडा कार्यालयहरू:</b>							
३९.	फेदाप गाउँपालिका	फेदाप-१, तेहथुम	Mahindra Scorpio	को १ झ ५५९	चालु	भएको	
			JCB	प्र१-०२-००१क ४०४२	चालु	भएको	
			एम्बुलेन्स	प्र१-०१-००१-झ-२३८	चालु	भएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
			बोलेरो डबल क्याब	प्र१-०२-००२-च-६३०८	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २६८३	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २६८५	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २६६५	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २६६६	सञ्चालन गर्न नसकिने	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २६६४	मर्मत गरी सञ्चालन गर्न सकिने	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २६८४	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २०४४	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २०४३	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २०४५	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १६२६	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १६३०	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २३९१	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २३८९	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २३९०	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १६२७	चालु	भएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १६००	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को २६ ब ५८८०	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १८३०	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १६२८	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १८२९	सञ्चालन नसकिने	गर्न भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १६३१	सञ्चालन नसकिने	गर्न भएको	
<b>आठराई गाउँपालिका र मातहतको वडा कार्यालयहरू:</b>							
४०.	आठराई गाउँपालिका, तेहथुम	आठराई, तेहथुम	चार पाङ्ग्रे	मे १ झ १५७	चालु	भएको	
			चार पाङ्ग्रे	बा २ झ ९३१४	चालु	भएको	
			चार पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ झ ०७३६	चालु	भएको	
			दमकल	प्र१-०४-००१ ग ०००७	चालु	भएको	
			एम्बुलेन्स	प्र१-०२-००१-०८००	चालु	भएको	
			ब्याकहोलोडर	प्र१-०२-००१ ग ०१७९	चालु	भएको	
			एक्साभेटर	बाप्र ००१ ग ४२७१	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	मे १ ब ८१५	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	मे १ ब ६१७	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	मे १ ब ६१८	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	मे १ ब ६६७	चालु	भएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
			दुइ पाङ्ग्रे	मे १ ब ६६३	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	मे १ ब ६६५	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	मे १ ब ९००	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०१-००१ ब १०७७	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०१-००१ ब ००७३	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०१-००१ ब ००८७	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०१-००१ ब ००८५	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०१-००१ ब ३२४३	चालु	भएको	
<b>छथर गाउँपालिका र मातहतका वडा कार्यालयहरू:</b>							
४१.	छथर गाउँपालिका	छथर, शुक्रबारे	चार पाङ्ग्रे	को १ झ ५६८	चालु	नभएको	Isuzu v cross
			चार पाङ्ग्रे	को १ व ११५	चालु	नभएको	इन्डो फार्म ट्रयाक्टर
			चार पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ग ०२४१	चालु	भएको	ब्याकहोलोडर
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब ११८४	चालु	नभएको	FZ-V2
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०१-००१ ब ११५४	चालु	नभएको	X-treme
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब ३०१३	चालु	भएको	X Pulse 200
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०२-००१ ब २९१६	चालु	भएको	TVS Stryker
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब ११२४	चालु	भएको	SZRR
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १२९४	चालु	नभएको	SZRR
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०१-००१ ब ११५५	चालु	नभएको	X Pulse 200



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
			दुइ पाइग्रे	को १ ब १३६७	चालु	नभएको	SZRR
			दुइ पाइग्रे	को १ ब १४५९	चालु	नभएको	SZRR
			दुइ पाइग्रे	को १ ब १९४५	चालु	नभएको	FZ V2
			दुइ पाइग्रे	प्र१-०२-००१ ब २६५८	चालु	नभएको	TVS Apache
			दुइ पाइग्रे	प्र१-०२-००१ ब ११५२	चालु	भएको	Hunk
			दुइ पाइग्रे	प्र१-०२-००१ ब २७२८	चालु	नभएको	Honda Shine
			दुइ पाइग्रे	को १ ब २२०८	चालु	भएको	Pulsar 150
			दुइ पाइग्रे	को १ ब ११६५	चालु	नभएको	Honda Shine
			दुइ पाइग्रे	को १ ब १५२४	चालु	नभएको	SZRR
			दुइ पाइग्रे	को १ ब १९५५	चालु	भएको	FZ V2
			दुइ पाइग्रे	को १ ब १९४४	मर्मत गरी सञ्चालन गर्न सकिने	नभएको	SZRR
<b>लालीगुराँस नगरपालिका र मातहतका वडा कार्यालयहरू:</b>							
४२.	लालीगुराँस नगरपालिका	बसन्तपुर, तेहथुम	मो.सा.	को १ ब २०३५	चालु	भएको	
			मो.सा.	को १ ब १६७२	चालु	भएको	
			मो.सा.	प्र१-०२-००१ ब २९१२	चालु	भएको	
			मो.सा.	को १ ब १०९८	चालु	भएको	
			मो.सा.	को १ ब १४११	चालु	भएको	
			मो.सा.	को १ ब १२६२	चालु	भएको	
			मो.सा.	को १ ब १२९१	चालु	भएको	



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
			मो.सा.	को १ ब १४१२	चालु	भएको	
			मो.सा.	को १ ब १४१६	चालु	भएको	
			मो.सा.	को १ ब १२४३	चालु	भएको	
			मो.सा.	को १ ब १४१३	चालु	भएको	
			मो.सा.	को १ ब १४१४	चालु	भएको	
			मो.सा.	को १ ब २५२३	चालु	भएको	
			मो.सा.	को १ ब २५५४	चालु	भएको	
			मो.सा.	प्र१-०२-००१ ब ३१०८	चालु	भएको	
			बस	प्र१-०२-००१ ग ०१८६	चालु	भएको	
			ट्रयाक्टर	को १ द ७३	चालु	भएको	
			ट्रयाक्टर	प्र१-०२-००१ द १२३	चालु	भएको	
			पिकअप	को १ झ ५३०	चालु	भएको	
			पिकअप	को १ झ १२८३	चालु	भएको	
			एम्बुलेन्स	को १ झ ६०४	चालु	भएको	
			दमकल	-	चालु	भएको	
			मो.सा.	प्र१-०२-००१ ब ३४५५	चालु	भएको	
<b>म्याङलुङ नगरपालिका र मातहतका वडा कार्यलयहरू:</b>							
४३.	म्याङलुङ नगरपालिका	म्याङलुङ	चार पाङ्ग्रे	को १ झ ५८३	चालु	भएको	महिन्द्रा
			चार पाङ्ग्रे	बा १ झ ५१२४	चालु	भएको	प्राडो



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
			चार पाङ्ग्रे	को १ झ ५१३	चालु	भएको	टाटा
			चार पाङ्ग्रे	को १ झ ६३२	चालु	भएको	एम्बुलेन्स
			चार पाङ्ग्रे	प्र१-०४-००१ झ ००२८	चालु	भएको	एम्बुलेन्स
			चार पाङ्ग्रे	को १ ग १०४	चालु	भएको	टाटा पिकअप
			चार पाङ्ग्रे	को १ ग १०१	चालु	भएको	दमकल
			चार पाङ्ग्रे	को १ द ७०	चालु	भएको	ट्याक्टर
			चार पाङ्ग्रे	को १ द १३५	चालु	भएको	ट्याक्टर
			चार पाङ्ग्रे/अन्य	प्र१-०२-००१ ग ०२२७	चालु	भएको	जेसिबि
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०४-००१ ब ०१३२	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०४-००१ ब ०१३३	चालु	भएको	३ नं. वडा कार्यालय
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०४-००१ ब ०१३४	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	प्र१-०४-००१ ब ०१३५	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १५३६	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब १५३७	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे/स्कुटी	को १ ब १५३८	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे/स्कुटी	को ३० प ४३३	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब ११९४	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब ११९५	चालु	भएको	
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २०३०	चालु	भएको	१ नं. वडा



सि. नं.	सवारी साधन रहेको कार्यालयको नाम	ठेगाना	सवारी साधनको विवरण	सवारी साधन नं.	सञ्चालनको अवस्था	बीमा भए/नभएको	कैफियत
							कार्यालय
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २०२६	चालु	भएको	२ नं. वडा कार्यालय
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २०३२	चालु	भएको	४ नं. वडा कार्यालय
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २०२८	चालु	भएको	५ नं. वडा कार्यालय
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २०३१	चालु	भएको	६ नं. वडा कार्यालय
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २०२९	चालु	भएको	७ नं. वडा कार्यालय
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २०२५	चालु	भएको	८ नं. वडा कार्यालय
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २०३३	चालु	भएको	९ नं. वडा कार्यालय
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २०३४	चालु	भएको	१० नं. वडा कार्यालय
			दुइ पाङ्ग्रे	को १ ब २०२७	चालु	भएको	१० नं. वडा कार्यालय